宮医発第 742号

令和 5年 7月 21日

郡  市  医  師  会  長    殿

公益社団法人 宮 城 県 医 師 会

会 長  佐 藤 和 宏

      [ 公 印 省 略 ]

令和 5年度東北ブロック認定産業医制度基礎（前期）研修会(秋田県)の開催について

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

本会会務遂行には、日頃より格段のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記研修会について、令和 5年度は秋田県医師会が担当で別紙のとおり開催す

ることになりましたので、ご連絡申し上げますとともに貴会会員へのご周知方よろしく

お願い申し上げます。

また、研修会の受講申し込みにつきましては、貴会取りまとめのうえ別紙参加申込書

により、令和 5年 9月 8日（金）まで本会へお申し込みいただくと同時に、本会指定の

口座に受講料をお振込みいただきますよう、併せてお願い申し上げます。

なお、秋田県医師会へは本会において、各郡市医師会からの参加者を一括して申し込

みいたしますことを申し添えます。

【振込銀行】 七十七銀行本店

【口座番号】 普通預金  №0102237

【口座名義】 公益社団法人  宮城県医師会（ｺｳｴｷｼｬﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝ  ﾐﾔｷﾞｹﾝｲｼｶｲ）

               会 長  佐 藤 和 宏（ｶｲﾁｮｳ  ｻﾄｳ ｶｽﾞﾋﾛ）

担当：総務部総務課

Tel 022-227-1591 Fax 022-266-1480

令和 5年度東北ブロック認定産業医学制度基礎(前期)研修会開催要項

1. 日 時：令和 5年 10月 15日（日）10時～17時 45分

2. 場 所：秋田県医師会館 会議室

  〒010-0874 秋田県秋田市千秋久保田町 6-6

秋田県総合保健センター4F  (TEL 018-833-7401)

3. 対 象：新たに日本医師会認定産業医の資格取得を希望する医師

4. 担 当：秋田県医師会(TEL 018-833-7401)

5. 定 員：50名

6. 参加費：7,000円（資料・昼食代含む） ※東北 6県医師会会員は 5,000円

  参加費には当日の昼食代が含まれております。なお、ご欠席の際の

返金はいたしませんのでご了承願います。

7. 単位数：基礎研修 前期 7単位

     総論 1単位、産業医活動の実際 1 単位、健康保持増進 1単位、

     作業環境管理 1単位、作業管理 1 単位、有害業務管理 1単位、

     健康管理 1単位

仙台市医師会事務局 大久保 行 【ＦＡＸ：２６７－５１９３】

令和５年度東北ブロック認定産業医制度

基礎（前期）研修会（秋田県）参加申込書

※令和５年１０月１５日（日）開催 【秋田県秋田市】

令和  年  月  日

参加者氏名

医療機関名

連絡先住所

連絡先電話番号

参加費お振込み予定日